
OL-kandidat kvitterer for støtte 

Den 21-årige OL-kandidat Andreas Martinsen, som er opvokset i Holstebro og tilknyttet Holstebro 

Atletikklub, kvitterede mandag for den støtte, han har fået fra sine bysbørn i Holstebro. 

Holstebro Elitesport er siden oktober aktivt gået ind i kampen for at støtte Andreas Martinsen i hans kamp 

for at komme med til OL i London. Det har pt. resulteret i følgende sponsorater: 

Skolernes motionsløb kr. 15.000 (sponsorerne var Ringkøbing 

Landbobank, UCHolstebro, Holstebro Blik & Ventilation, 

Fysioterapi & Træning samt Holstebro Rejsecenter)  

Team Tvis Holstebro: kr. 5500,- 

Restaurant Italia: kr. 3000,- 

Holstebro Musikteater: kr. 15.000,- 

Pt. er vi altså tæt på 40.000 kr. 

Den 4. januar starter Holstebro Elitesport salg af skrabelodder og her forventer vi en indtægt på ca. kr. 

35.000 således, at vi når målet på kr. 75.000.  

Støtten skal gå til træningslejre mm. så Andreas Martinsen kan opnå optimale forberedelser før han i juni 

måned deltager ved EM. Andreas Martinsen har to mål ved EM. Han vil slå den eksisterende danske rekord 

på 13,82 sat i 1987 af Erik Sidenius Jensen. At slå den danske rekord er et mål for Andreas Martinsen, men 

det ultimative mål er at nå en tid på 13,60, som er OL-kravet for den unge hækkeløber. Hans nuværende 

personlige rekord er 13,96, og skal det lykkes, skal det hele gå op i en højere enhed på dagen. Netop derfor 

er det yderst vigtigt, at forberedelserne op til EM er helt i top og kører efter planen.  

Andreas Martinsen var mandag den 28. november tilbage i Holstebro. Her fortalte han først  

sportsklasserne i 7. – til 9. klasse på Birkelundskolen om hans karriere og det engagement, vilje og hård 

træning der ligger bag de resultater, han indtil nu har opnået. Eleverne i sportsklaserne fik et indblik i en 

ung sportsmands liv og hans kamp for at nå hans mål. En struktureret hverdag med træning, arbejde i en 

daginstitution og restitution. Alt sammen sammensat på en måde så det er optimal i forhold til hans 

elitesportskarriere og hans drøm om at komme med til OL og repræsentere Danmark på 110m. hæk. De 

unge talenter fra sportsklasserne fik en god oplevelse og 

en klar fornemmelse af de krav der stilles til en 

eliteudøver.  

Efter Birkelundskolen gik turen til Gråkjær Arena, hvor 

Andreas Martinsen og hans træner Mikkel Larsen havde 

overtaget træningen af Team Tvis Holstebros ligadamer og 

herrer. Der blev trænet i løbeteknikker. 

I dag er Andreas Martinsen så tilbage i Århus og hans skemalagte hverdag. Målet er klart – viljen er der – 

og mon ikke talentet og den hårde træning også gør drøm til virkelighed. 

 


